ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 52 de 2025

Excelentíssimo Senhor
CLEILTON RESENDE
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis – Go

“SOLICITO QUE A AMTS FAÇA UM ESTUDO
PARA QUE COLOQUE A RUA FREDERICO
ARMANDO DA SILVA EM SENTIDO ÚNICO“

O vereador subscrito requer que Vossa Excelência, nos termos do artigo 238, inciso

I, do Regimento Interno desta casa de leis, que aprovada esta solicitação, encaminhe ao

Prefeito Municipal Anderson de Paula, solicito para que a AMTS faça um estudo para que

coloque a rua Frederico armando da silva em sentido único.

     Justifica tal pedido devido ao grande volume de veículos pequenos e pesados em toda

sua extensão.

Sabemos que é essencial manter a segurança para os motoristas e transeuntes que

usam as vias públicas do nosso município.

Dessa forma conto com a acolhida do presente requerimento por parte do Senhor

Prefeito Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis aos  25 dias do

mês março de 2025.

____________________________________

GUSTAVO MOURÃO
Vereador QUIRINÓPOLIS – GO

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/4117